
*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Univerzi ta Palackého 
v O lomoucí 

rv11r.1~r1 ~ ;~ ✓, ,1,, 
fl,1! •\ )! /. ,, 1 I: I • I' 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

zpracovaná v rozsahu ustanovení§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na dodávky 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 22021-013211 
Číslo oznámení TED: 2021/S 077-196652 
Datum zahájení zadávacího řízení : 16. 04. 2021 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 19. 04. 2021 
Název veřejné zakázky: 

,,LF/ÚMTM/2021 - sestava serverů pro objektové uložiště" 

ZADAVATEL: 

(dále jen „Zadavatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O. , rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

· veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511 /8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka serverů pro objektové úložiště, včetně nezbytného 
příslušenství. 

Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také instalace a zprovoznění 
(uvedení do řádného provozu - montáž hardware do racku, zapojení do elektrické sítě , 

spuštění hardware, ověření bezchybného chodu všech komponent a provedení akceptačních 
testů v průběhu zkušebního provozu), zaškolení obsluhy kvalifikovaným pracovníkem a 
zajištění záručního servisu. Podrobná technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 
Zadávací dokumentace. 

Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení , umožňující úplnou instalaci 
kompletního požadovaného zařízení, a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany 
Zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných Zadavatelem v Zadávací 
dokumentaci. 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

. Název 

Počítačové servery 
Stroje na zpracování dat (technické vybavení) 

" Archivovací a čtecí zařízení 
Média pro ukládání dat 
Datová zařízení 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

CPV 

· 48822000-6 
30210000-4 

, 30233000-1 
30234000-8 
32580000-2 

Cena celkem bez DPH 2.900.000,00 Kč 
DPH 21% 609.000,00 Kč 
Cena včetně DPH 3.509.000,00 Kč 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

· § 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
· použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení 

Poř. č. 

1. 

2. 

Účastník 

GAPP System, spol. s r.o. 
Petržílkova 2565/23 
158 00 Praha 5 - Stodůlky 
IČO: 60487291 
Právní forma: 112 - společnost s 

· ručením omezeným . 

, SÍŤ, spol. s r.o. 
, Pražákova 702/12 
· 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
IČO: 60779420 

: Právní forma: 112 - společnost 

s ručením omezeným . 

, § 217 odst. 2 písm. d) Zákona 

Datum a čas 
doručení nabídky ,,, 

17.05.2021 
16:49:26 

18.05.2021 
08:44:15 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

2.900.000,00 

2.900.000,00 

označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich „ 

vyloučení 

Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení SÍŤ, spol. s r.o., se sídlem Pražákova 

702/12, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 60779420 (dále jen Účastník ) ze 
zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky. 

Odůvodnění: 

Účastník zadávacího řízení jako vybraný dodavatel v předmětném zadávacím řízení byl 
vyzván prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK k poskytnutí součinnosti při podpisu 
příslušné kupní smlouvy. Účastník svým písemným sdělením doručeném prostřednictvím 
E-ZAK ze dne 22.7.2021 uvedl, že součinnost neposkytne a neuzavře příslušnou kupní 

smlouvu. 

Zadavatel proto na základě výše uvedené skutečnosti rozhodl v souladu s § 124 odst. 
2 Zákona o vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

. Obchodní jméno dodavatele: 

· GAPP System, spol. s r.o. 

IČO: 60487291 

Sídlo / adresa: 
Petržílkova 2565/23 
158 00 Praha 5 - Stodůlky 
DIČ: CZ60487291 

Kupní smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 24.08.2021 . 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Výsledek hodnocení nabídek - odůvodnění výběru dodavatele: 

Hodnocení nabídek bylo provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle těchto kritérií: 

1. Nabízená celková kapacita datových disků ve storage serverech 90% 
2. Průměr rychlostí pamětí v MHz ve všech serverech 5% 
3. Průměr bodů SPEC testu všech serverů 5% 

Hodnotící kritérium č. 1 

Nabízená celková kapacita datových disků ve storage serverech s váhou 90 % 
(dále jen „celková kapacita datových disků") , tedy součet kapacit rotačních datových disků 
nabízených Účastníkem . Nabídky budou seřazeny podle nabízené celkové kapacity 
datových disků v pořadí od nejvyšší po nejnižší, nejlépe bude tedy hodnocena nabídka 
s největší celkovou kapacitou datových disků ve storage serverech, přičemž minimální 
hodnota je stanovena na 900 TB. 
Každá hodnocená nabídka získala bodovou hodnotu, která byla určena na základě níže 
uvedeného vzorce: 

hodnocená hodnota 

------------------------- x 100 x 0.90 (bodů) 
Nejvyšší hodnota 

Nabídka DODAVATEL Nabízená celková 
číslo kapacita (TB) 

1. 
GAPP System, 

2304 
spol. sr.o. 

2. SÍŤ, spol. sr.o. 2880 

Počet bodů Váha 

80,000 0,90 

100,000 0,90 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Vážený 
počet bodů 

72,000 

90,000 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Hodnotící kritérium č. 2 
- Průměr rychlostí pamětí v MHz ve všech serverech s váhou 5 % 

Nabídky byly seřazeny podle průměru rychlostí ze všech nabízených serverů v pořadí od 
nejvyšší po nejnižší, nejlépe byla tedy hodnocena ta s nejvyšší průměrnou rychlostí pamětí 

ze všech serverů v MHz. 
Každá hodnocená nabídka získala bodovou hodnotu, která byla určena na základě níže 

uvedeného vzorce: 

hodnocená hodnota 
------------------------ X 100 x 0.05 (bodů) 
Nejvyšší hodnota 

Nabídka DODAVATEL Průměr rychlostí 

číslo pamětí (MHz) 

1. 
GAPP System, spol. 

2300 
sr.o. 

2. SÍŤ, spol. sr.o. 3047 

Hodnotící kritérium č. 3 

Počet bodů 

75,484 

100,000 

- Průměr bodů SPEC testu všech serverů s váhou 5 % 

Váha Vážený 
počet bodů 

0,05 3,774 

0,05 5,000 

Nabídky byly seřazeny podle celkové průměrné hodnoty SPEC testů všech serverů v pořadí 
od nejvyšší po nejnižší, nejlépe byla tedy hodnocena nabídka s největší průměrnou 
hodnotou SPEC testu. Každá hodnocená nabídka získala bodovou hodnotu, která byla 
určena na základě níže uvedeného vzorce: 

hodnocená hodnota 

---------------------- x 100 x 0.05 (bodů) 
Nejvyšší hodnota 

Průměrná 

Nabídka DODAVATEL hodnota SPEC 
číslo testů 

1. 
GAPP System, spol. 

177,86 
sr.o. 

2. SÍŤ, spol. s r.o. 192,7 

Počet bodů Váha Vážený 
počet bodů 

92,298 0,05 4,615 

100,000 0,05 5,000 

Na základě součtu výsledných bodových hodnot pro hodnotící kritéria č. 1, 2 a 3 u 
jednotlivých nabídek stanovil zadavatel pořadí úspěšnosti nabídek tak, že jako nejvýhodnější 

byla označena ta nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

V případě shody ve výsledcích bodového hodnocení by byla za výhodnější nabídku 
označena ta, která dosáhla vyšší bodové hodnoty u dílčího kritéria č. 1, kdyby byla bodová 
hodnota u dílčího kritéria č. 1 shodná, byla by za výhodnější nabídku označena ta, která 
dosáhla vyšší bodové hodnoty u dílčího kritéria č. 2. 

Součet kritérií - VÝSLEDEK 

DODAVATEL Celkový počet bodů Pořadí nabídek 
(kritérium 1+2+3) 

SÍŤ, spol. s r.o. 100,000 1. 

GAPP System, spol. s r.o. 80,389 2. 

Závěr: 

Účastník zadávacího řízení SÍŤ, spol. sr.o., se sídlem Pražákova 702/12, 709 00 Ostrava -
Mariánské Hory, IČO: 60779420 v předmětném zadávacím řízení byl vyzván 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK k poskytnutí součinnosti při podpisu příslušné 
kupní smlouvy, tento však svým písemným sdělením doručeném prostřednictvím E-ZAK ze 
dne 22. 7. 2021 uvedl, že součinnost neposkytne a neuzavře příslušnou kupní smlouvu a byl 
proto na základě výše uvedené skutečnosti v souladu s § 124 odst. 2 Zákona vyloučen 
z předmětného zadávacího řízení. Dále Zadavatel postupoval v souladu s § 125 odst. 1 
Zákona. 

Nabídka účastníka zadávacího řízení splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 

• Nabídková cena 2.900.000,00 Kč bez DPH, tj. 3.509.000,00 Kč včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 6 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podány pouze elektronicky. 

§ 217 odst. 2 písm. I) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není dělena na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden kompaktní 
a homogenní, funkční celek, kde není technicky možné veřejnou zakázku rozdělit na 
jednotlivé části. Jedná se o vysoce sofistikovaný/provázaný systém bez možnosti rozdělení 
na jednotlivé součásti. Objektové uložiště musí z provozních a výkonnostních důvodů tvořit 
jeden celek a není možné zakoupit jednotlivé komponenty samostatně. 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne 3 o. 08. 2021 

prof. MUDr. Marf n Procházka, Ph.O. 
rektor lJP v Olomouci 

I 
Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 7 ~ 

~ )JOA/IO I 


